
ỦY  BAN NHÂN DÂN 

XÃ KỲ PHÚ 

 

Số: 120/QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM       

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Kỳ Phú, ngày 09 tháng 07 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn Ban chỉ đạo và tổ giúp việc xây dựng và áp dụng hệ thống  

quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001:2015 tại UBND xã Kỳ Phú 

  

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

 Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng  theo tiêu chuẩn quốc gia 

TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống 

hành chính nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 55/2021/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh 

về việc ban hành quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, công chức, 

viên chức trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập và người quản lý 

doanh nghiệp Nhà nước, kiểm soát viên, người đại diện phần vốn Nhà nước thuộc 

Ủy ban nhân dân tỉnh; 

 Xét đề nghị của Văn phòng thống kê sau khi thống nhất với các ban ngành 

liên quan; 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo và tổ giúp việc xây dựng và áp dụng hệ thống 

quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001:2015 tại UBND xã Kỳ Phú gồm các 

ông(bà) có tên sau: 

I. Ban chỉ đạo ISO xã 

1. Ông Nguyễn Kiên Quyết Chủ tịch UBND xã Trưởng ban 

2. Bà Trần Thị Hoa Phó Chủ tịch UBND Phó ban 

3. Bà Nguyễn Thị Hiệp CC Văn phòng - KT Thư ký 

 II. Tổ giúp việc 

1. Bà Trần Thị Hoa; Phó Chủ tịch UBND xã   -  Trưởng ban 

2. Bà Nguyễn Thị Hiệp; Công chức Văn phòng thống kê - Phó ban trực 

3. Bà Nguyễn Thị Liên Minh; Công chức Văn phòng thống kê; - Thành viên 

4. Ông Nguyễn Duy Phiên;  Công chức Tài chính- kế toán - Thành viên 



5. Ông Nguyễn Đình Nhâm; Chỉ huy trưởng quân sự xã  - Thành viên 

6. Bà Võ Thị Nguyệt; Công chức VH - XH     - Thành viên 

7. Ông Phan Tiến Dũng; Công chức địa chính; xây dựng   - Thành viên

 8. Bà Trần Thị Hoài Sương; Công chức Địa chính   - Thành viên 

9. Ông Trần Hoài Nam; Trưởng công an     -Thành viên 

10. Bà Nguyễn Thị Thu Thảo; Cán bộ Tư pháp - Hộ tịch   -Thành viên 

11. Ông Nguyễn Minh Chiến; Cán bộ Văn hoá - thông tin  - Thành viên   

Điều 2.  Nhiệm vụ của ban chỉ đạo và tổ giúp việc 

1. Ban chỉ đạo xây dựng và áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo 

TCVN ISO 9001-2015 của xã Kỳ Phú có nhiệm vụ: 

-Xem xét tình trạng hiện tại về cơ cấu, tổ chức, phạm vi, lĩnh vực công việc 

chức năng của xã, các thủ tục hành chính để xác định phạm vi, lĩnh vực áp dụng 

Hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001-2015. 

- Chủ trì biên soạn các tài liệu bắt buộc mà mô hình khung đã quy định và 

xem xét phân công biên soạn các tài liệu tác nghiệp của các bộ phận, các thủ tục 

hành chính hiện hành mà UBND xã được giao. 

-Tổ chức các cuộc họp đánh giá nội bộ, các cuộc họp xem xét của lãnh đạo 

để liên tục cải tiến hệ thống. 

- Phân công cán bộ làm việc với các chuyên gia tư vấn trong việc xây dựng 

và áp dụng hệ thống quản lý chất lượng để thực hiện đúng nội dung và tiến độ như 

đã thỏa thuận. 

Trưởng ban có nhiệm vụ: 

 - Đảm bảo việc xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất 

lượng của xã. 

 - Đảm bảo các quá trình cần thiết của Hệ thống quản lý chất lượng được 

thiết lập, thực hiện và duy trì. 

 - Đại diện cho UBND xã để liên hệ với các tổ chức về các vấn đề liên quan 

đến Hệ thống quản lý chất lượng của UBND xã 

Phó trưởng Ban có trách nhiệm: 

Chỉ đạo công tác đánh giá nội bộ, tổ chức xem xét định kỳ Hệ thống quản lý 

chất lượng, giúp Chủ tịch UBND xã xây dựng các mục tiêu, chất lượng hàng năm. 

Báo cáo trực tiếp với Chủ tịch UBND xã vấn đề liên quan đến hệ thống uản 

lý chất lượng và các nhu cầu cải tiến. 

Đại diện cho UBND xã để liên hệ với các tổ chức bên ngoài về các vấn đề 

liên quan đến Hệ thống quản lý chất lượng. 

Thư ký ISO có nhiệm vụ: 

Theo dõi, điều phối các cán bộ, công chức chuyên môn của UBND xã trong 

việc triển khai biên soạn, chỉnh sửa các văn bản của Hệ thống quản lý chất lượng. 



Là đầu mối liên lạc trực tiếp với tư vấn trong quá trình xây dựng, áp dụng hệ 

thống quản lý chất lượng 

Kiểm soát tài liệu, hồ sơ chất lượng thuộc phạm vị của tiêu chuẩn ISO 9001-

2015 kể cả những văn bản pháp quy có liên quan tới các lĩnh vực hoạt động của 

UBND xã trong Hệ thống quản lý chất lượng. 

Có quyền kiểm tra các bộ phận trong việc thực hiện xây dựng và duy trì hệ 

thống quản lý chất lượng.  

2. Nhiệm vụ tổ giúp việc 

 -Tham mưu Ban chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ quy định tại Điều 2 của Quyết 

định số 127/QĐ-UBND ngày 17 tháng 8 năm 2020 của UBND xã 

- Tham mưu giúp Ban chỉ đạo triển khai và thực hiện xây dựng và áp dụng 

Hệ thống quản lý và chất lượng theo TCVN ISO 9001:2015 như: Tổ chức các hội 

nghị tập huấn, báo cáo, thu nhập thông tin về tình hình thực hiện việc áp dụng ISO, 

đề xuất, kiểm tra việc thực hiện của các ban ngành cấp xã 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế 

Quyết định số 114/QĐ-UBND ngày 24/06/2024 của UBND xã Kỳ Phú. 

Văn phòng UBND xã, Ban Tài chính - Kế toán, các ban, ngành lên quan và 

các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

 

Nơi nhận: 
- UBND huyện; 

- Như điều 3; 

- Lưu:VT 

 

 

 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Kiên Quyết  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-07-10T09:51:54+0700


		ubkyphu.ka@hatinh.gov.vn
	2024-07-10T10:27:10+0700




